


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,918,617 1,768,905 149,712

보건소 1,918,617 1,768,905 149,712

500 보조금 1,918,617 1,768,905 149,712

510 국고보조금등 1,499,842 1,399,603 100,239

511 국고보조금등 1,499,842 1,399,603 100,239

511-01 국고보조금 863,354 860,354 3,000

  ○산모 신생아도우미 지원 19,854 16,854 3,000경정 19,854,000원

511-03 기금 636,488 539,249 97,239

  ○시군방문건강관리 74,611 74,111 500

  ○불임부부 지원 9,639 6,400 3,239

  ○암환자 의료비 지원 25,000 20,000 5,000

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 3,500 6,000 △2,500

  ○구강보건센터 설치 90,000 0 90,000

  ○보건정보화 인프라개선 지원 1,000 0 1,000

경정 74,611,000원

경정 9,639,000원

경정 25,000,000원

경정 3,500,000원

520 시,도비보조금등 418,775 369,302 49,473

521 시·도비보조금등 418,775 369,302 49,473

521-01 시·도비보조금등 418,775 369,302 49,473

  ○보건정보화 인프라개선 지원 500 0 500

  ○불임부부 지원 2,892 1,920 972

  ○암환자 의료비 지원 7,500 6,000 1,500

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 1,750 3,000 △1,250

  ○구강보건센터 설치 45,000 0 45,000

  ○정신질환 사회복귀시설 운영 6,822 4,071 2,751

경정 2,892,000원

경정 7,500,000원

경정 1,750,000원

경정 6,822,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,249,662 4,938,924 310,738

국            863,354 860,354 3,000

기            636,488 539,249 97,239

분             34,297 34,297 0

도            418,775 369,302 49,473

군          3,296,748 3,135,722 161,026

공공보건의료서비스 기능강화 3,065,481 2,926,707 138,774

국            842,015 842,015 0

기             20,774 19,774 1,000

도            219,165 218,665 500

군          1,983,527 1,846,253 137,274

공공보건기관 시설·장비 보강 1,857,952 1,793,452 64,500

국            842,015 842,015 0

도            210,505 210,505 0

군            805,432 740,932 64,500

보건기관 신축 및 유지보수 8,500 6,000 2,500

401 시설비및부대비 8,500 6,000 2,500

01 시설비 8,500 6,000 2,500

  ○문광 보건지소 소형관정 개발
                2,500                  0            2,500      2,500,000원 * 1식

연풍 보건지소 신축 589,533 589,533 0

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            141,089 141,089 0

401 시설비및부대비 589,533 589,533 0

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            141,089 141,089 0

01 시설비 581,002 578,810 2,192

  ○연풍 보건지소 신축               581,002            578,810            2,192

    -지소 신축               500,972            498,780            2,192  경정 500,972,000원

국            333,980 332,520 1,460

도             83,496 83,130 366

군             83,496 83,130 366

02 감리비 4,940 7,132 △2,192

  ○연풍 보건지소 신축 감리비
                4,940              7,132          △2,192      경정 4,940,000원

국              3,294 4,754 △1,460

도                823 1,189 △366

군                823 1,189 △366

사리 보건지소 신축 732,743 732,743 0

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            284,299 284,299 0

401 시설비및부대비 732,743 732,743 0

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            284,299 284,299 0

01 시설비 724,062 722,020 2,042

  ○사리 보건지소 신축               724,062            722,020            2,042

    -지소 신축               500,822            498,780            2,042  경정 500,822,000원

국            333,880 332,520 1,360

도             83,471 83,130 341

군             83,471 83,130 341

02 감리비 5,090 7,132 △2,042

  ○사리 보건지소 신축 감리비
                5,090              7,132          △2,042      경정 5,090,000원

국              3,394 4,754 △1,360

도                848 1,189 △341

군                848 1,189 △341

신기 보건진료소 신축 229,716 219,716 10,000

국            124,505 124,505 0

도             31,127 31,127 0

군             74,084 64,084 10,000

401 시설비및부대비 229,716 219,716 10,000

국            124,505 124,505 0

도             31,127 31,127 0

군             74,084 64,084 10,000

01 시설비 228,484 218,484 10,000

  ○신기 보건진료소 신축               228,484            218,484           10,000

    -옹벽 및 담장 설치                10,000                  0           10,000

신대 보건진료소 신축 239,460 230,460 9,000

401 시설비및부대비 239,460 230,460 9,000

01 시설비 237,915 228,915 9,000

  ○신대 보건진료소 신축               237,915            228,915            9,000

    -옹벽 설치                 9,000                  0            9,000

이담 보건진료소 신축 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

  ○이담 보건진료소 신축                13,000                  0           13,000

    -토지매입(343㎡)                13,000                  0           13,000

후영 보건진료소 신축 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○후영 보건진료소 신축                30,000                  0           30,000

    -토지매입(742㎡)                30,000                  0           30,000

공공보건의료서비스 지원 1,207,529 1,133,255 74,274

기             20,774 19,774 1,000

도              8,660 8,160 500

군          1,178,095 1,105,321 72,774



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환자진료 701,055 634,121 66,934

101 인건비 60,059 53,125 6,934

04 기간제근로자등보수 60,059 53,125 6,934

  ○보건진료소 인부임                 6,934                  0            6,934  42,800원 * 162일

307 민간이전 634,000 574,000 60,000

01 의료및구료비 634,000 574,000 60,000

  ○환자진료 약품 및 기자재               634,000            574,000           60,000

    -양방환자               560,000            500,000           60,000  경정 560,000,000원

보건의료장비 관리 29,270 25,410 3,860

405 자산취득비 22,270 18,410 3,860

01 자산및물품취득비 22,270 18,410 3,860

  ○자동차운전면허 적성검사 시야측정기
                1,300                  0            1,300

  ○광중합기(사리,불정)                 2,200                  0            2,200

  ○치수자극기                   360                  0              360

      1,300,000원 * 1대

  1,100,000원 * 2대

  360,000원 * 1대

공중보건의사 지원 225,080 234,880 △9,800

301 일반보상금 208,600 218,400 △9,800

12 기타보상금 208,600 218,400 △9,800

  ○공중보건의 진료활동 장려금
              208,600            218,400          △9,800      경정 208,600,000원

보건소·지소 운영 183,815 172,535 11,280

201 일반운영비 128,615 129,215 △600

01 사무관리비 3,596 4,196 △600

  ○전기안전점검 수수료                 1,333              1,933            △600

    -보건진료소                   769              1,369            △600  경정 769,000원

405 자산취득비 11,880 0 11,880

01 자산및물품취득비 11,880 0 11,880

  ○사리보건지소 사무용 가구                 6,000                  0            6,000

    -책상                 1,250                  0            1,250

    -의자                 1,100                  0            1,100

    -보조책상                   750                  0              750

    -환자의자                   180                  0              180

    -대기실의자                 1,060                  0            1,060

    -교육용칠판(이동식)                   360                  0              360

    -교육진행책상                   300                  0              300

    -교육용책상(접이식)                   400                  0              400

    -교육용의자(접이식)                   600                  0              600

  ○연풍보건지소 사무용 가구                 5,380                  0            5,380

    -책상                 1,000                  0            1,000

    -의자                   880                  0              880

  250,000원 * 5개

  220,000원 * 5개

  150,000원 * 5개

  60,000원 * 3개

  530,000원 * 2개

  360,000원 * 1개

  300,000원 * 1개

  200,000원 * 2개

  60,000원 * 10개

  250,000원 * 4개

  220,000원 * 4개



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -보조책상                   600                  0              600

    -환자의자                   180                  0              180

    -대기실의자                 1,060                  0            1,060

    -교육용칠판(이동식)                   360                  0              360

    -교육진행책상                   300                  0              300

    -교육용책상(접이식)                   400                  0              400

    -교육용의자(접이식)                   600                  0              600

  ○약품 냉장고(칠성)                   500                  0              500

  150,000원 * 4개

  60,000원 * 3개

  530,000원 * 2개

  360,000원 * 1개

  300,000원 * 1개

  200,000원 * 2개

  60,000원 * 10개

  500,000원 * 1대

보건정보화 인프라개선 지원 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

405 자산취득비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○보건정보화 인프라개선 지원                 2,000                  0            2,000

    -컴퓨터 구입                 2,000                  0            2,000  1,000,000원 * 2대

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

건강관리사업 활성화 1,519,314 1,346,350 172,964

국             19,854 16,854 3,000

기            583,919 487,680 96,239

분             34,297 34,297 0

도            171,754 122,781 48,973

군            709,490 684,738 24,752

건강생활실천사업 146,796 146,796 0

기             68,900 68,900 0

군             77,896 77,896 0

금연클리닉 운영 74,200 74,200 0

기             37,100 37,100 0

군             37,100 37,100 0

201 일반운영비 13,830 11,280 2,550

기              6,915 5,640 1,275

군              6,915 5,640 1,275

01 사무관리비 13,830 11,280 2,550

  ○금연클리닉 사업운영                13,830             11,280            2,550

    -홍보물 제작 및 운영용품                 7,330              4,780            2,550  경정 7,330,000원

기              3,665 2,390 1,275

군              3,665 2,390 1,275

405 자산취득비 2,450 5,000 △2,550

기              1,225 2,500 △1,275

군              1,225 2,500 △1,275



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 2,450 5,000 △2,550

  ○이산화탄소 측정기                     0              1,790          △1,790  경정 0원

기                  0 895 △895

군                  0 895 △895

  ○폐기능 측정기                     0              2,190          △2,190  경정 0원

기                  0 1,095 △1,095

군                  0 1,095 △1,095

  ○폐 비교모형                     0                880            △880  경정 0원

기                  0 440 △440

군                  0 440 △440

  ○타르의 경고                     0                140            △140  경정 0원

기                  0 70 △70

군                  0 70 △70

  ○금연클리닉 교육용                 2,450                  0            2,450

    -컴퓨터·프린터·포인터 구입                 2,450                  0            2,450

기              1,225 0 1,225

군              1,225 0 1,225

방문보건사업 295,405 294,405 1,000

기            127,161 126,661 500

분              2,500 2,500 0

도             13,898 13,898 0

군            151,846 151,346 500

치매치료관리비 지원 40,850 40,850 0

기             20,425 20,425 0

도              6,128 6,128 0

군             14,297 14,297 0

201 일반운영비 2,042 0 2,042

기              1,021 0 1,021

도                307 0 307

군                714 0 714

01 사무관리비 2,042 0 2,042

  ○치매치료 운영용품                 2,042                  0            2,042

기              1,021 0 1,021

도                307 0 307

군                714 0 714

307 민간이전 38,808 40,850 △2,042

기             19,404 20,425 △1,021

도              5,821 6,128 △307

군             13,583 14,297 △714

01 의료및구료비 38,808 40,850 △2,042

  ○치매치료 약제비 지원                38,808             40,850          △2,042  경정 38,808,000원

기             19,404 20,425 △1,021

도              5,821 6,128 △307

군             13,583 14,297 △714

맞춤형 방문건강관리사업 160,141 159,141 1,000

기             74,611 74,111 500

도              1,420 1,420 0

군             84,110 83,610 500



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 147,300 146,300 1,000

기             68,190 67,690 500

군             79,110 78,610 500

04 기간제근로자등보수 147,300 146,300 1,000

  ○방문건강관리사 인건비               136,380            135,380            1,000

    -1호봉                37,300             36,300            1,000  경정 18,650,000원 * 2명

기             18,650 18,150 500

군             18,650 18,150 500

질병 조기검진 및 의료비 지원 229,774 219,774 10,000

기            115,494 110,494 5,000

도             39,158 37,658 1,500

군             75,122 71,622 3,500

암환자 의료비 지원 50,000 40,000 10,000

기             25,000 20,000 5,000

도              7,500 6,000 1,500

군             17,500 14,000 3,500

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

기             25,000 20,000 5,000

도              7,500 6,000 1,500

군             17,500 14,000 3,500

01 의료및구료비 50,000 40,000 10,000

  ○암환자 치료비 지원                50,000             40,000           10,000  경정 50,000,000원

기             25,000 20,000 5,000

도              7,500 6,000 1,500

군             17,500 14,000 3,500

모자보건사업 518,127 563,671 △45,544

국             19,854 16,854 3,000

기            151,214 150,475 739

도             57,531 57,809 △278

군            289,528 338,533 △49,005

산모·신생아 가정방문 도우미 서비스 29,046 21,068 7,978

국             19,854 16,854 3,000

군              9,192 4,214 4,978

307 민간이전 29,046 21,068 7,978

국             19,854 16,854 3,000

군              9,192 4,214 4,978

05 민간위탁금 29,046 21,068 7,978

  ○산모·신생아 가정방문 도우미 서비스
               29,046             21,068            7,978      경정 29,046,000원

국             19,854 16,854 3,000

군              9,192 4,214 4,978

불임부부지원 사업 19,278 12,800 6,478

기              9,639 6,400 3,239

도              2,892 1,920 972

군              6,747 4,480 2,267

307 민간이전 19,278 12,800 6,478

기              9,639 6,400 3,239



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,892 1,920 972

군              6,747 4,480 2,267

05 민간위탁금 19,278 12,800 6,478

  ○체외수정 시술비 지원                15,478              9,000            6,478  경정 15,478,000원

기              7,739 4,500 3,239

도              2,322 1,350 972

군              5,417 3,150 2,267

출산육아용품 지원 39,000 44,000 △5,000

301 일반보상금 39,000 44,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 39,000 44,000 △5,000

  ○출산장려금 지급(첫째아)
               39,000             44,000          △5,000      경정 500,000원 * 78명

출산장려금 지급 251,100 301,100 △50,000

기             55,300 55,300 0

도             11,850 11,850 0

군            183,950 233,950 △50,000

301 일반보상금 251,100 301,100 △50,000

기             55,300 55,300 0

도             11,850 11,850 0

군            183,950 233,950 △50,000

01 사회보장적수혜금 251,100 301,100 △50,000

  ○출산장려금 지원               251,100            301,100         △50,000

    -둘째아               142,000            182,000         △40,000  경정 142,000,000원

기             37,240 37,240 0

도              7,980 7,980 0

군             96,780 136,780 △40,000

    -다섯째아                15,050             25,050         △10,000  경정 15,050,000원

기                126 126 0

도                 27 27 0

군             14,897 24,897 △10,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 7,000 12,000 △5,000

기              3,500 6,000 △2,500

도              1,750 3,000 △1,250

군              1,750 3,000 △1,250

301 일반보상금 7,000 12,000 △5,000

기              3,500 6,000 △2,500

도              1,750 3,000 △1,250

군              1,750 3,000 △1,250

01 사회보장적수혜금 7,000 12,000 △5,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                7,000             12,000          △5,000      경정 1,400,000원 * 5명

기              3,500 6,000 △2,500

도              1,750 3,000 △1,250

군              1,750 3,000 △1,250

구강보건사업 249,601 69,601 180,000

기            121,150 31,150 90,000

도             54,345 9,345 45,000



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 구강보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             74,106 29,106 45,000

구강보건센터 설치 180,000 0 180,000

기             90,000 0 90,000

도             45,000 0 45,000

군             45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

기             40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○구강보건센터 리모델링                80,000                  0           80,000

기             40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

기             50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○구강보건센터 장비구입(치과유니트외 12종)               100,000                  0          100,000

기             50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

정신보건사업 79,611 52,103 27,508

분             31,797 31,797 0

도              6,822 4,071 2,751

군             40,992 16,235 24,757

정신재활프로그램 운영 11,390 11,390 0

201 일반운영비 9,340 9,540 △200

01 사무관리비 9,340 9,540 △200

  ○정신재활프로그램                 3,800              4,000            △200

    -강사수당                 1,800              2,000            △200  경정 100,000원 * 2명 * 9회

301 일반보상금 2,050 1,850 200

10 행사실비보상금 2,050 1,850 200

  ○정신보건프로그램 참석보상
                1,550              1,350              200      경정 5,000원 * 10명 * 31회

정신질환 사회복귀시설 운영 68,221 40,713 27,508

분             31,797 31,797 0

도              6,822 4,071 2,751

군             29,602 4,845 24,757

307 민간이전 68,221 40,713 27,508

분             31,797 31,797 0

도              6,822 4,071 2,751

군             29,602 4,845 24,757

05 민간위탁금 68,221 40,713 27,508



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영
               68,221             40,713           27,508      경정 68,221,000원

분             31,797 31,797 0

도              6,822 4,071 2,751

군             29,602 4,845 24,757

행정운영경비(보건소) 233,439 234,439 △1,000

기본경비(보건소) 122,341 123,341 △1,000

기본경비(보건소) 122,341 123,341 △1,000

201 일반운영비 49,981 50,981 △1,000

02 공공운영비 6,885 7,885 △1,000

  ○전화요금                 5,600              6,600          △1,000  경정 5,600,000원

재무활동(보건소) 72,525 72,525 0

보전지출 72,525 72,525 0

반환금 72,525 72,525 0

802 반환금기타 72,525 72,525 0

01 국고보조금반환금 40,640 40,640 0

  ○산모신생아 도우미지원                 2,911              2,911                0  경정 2,910,340원


